



مواضع روحانی به رهبری نزدیک تر شده است

سخنگوی جامعه روحانیت با تأکید بر اینکه روحانی مستقل عمل می کند و تحت تأثیر هیچ جناحی نیست، تأکید کرد: روحانی، روحانی، روحانی است. با این شفافیت و صراحت نمی توان گفت که ایشان از مجموعه اصولگرایان خروج یا عدول کرده است. رفتاری که روحانی بعد از انتخابات از خود بروز داد حاکی از آن است که مواضعش به مواضع رهبری بسیار نزدیک شده و اصولگرایان هم... همین صفحه



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
یکشنبه ۷ آبان ۱۳۹۶ - ۹ صفر ۱۴۲۹
شماره ۱۱۶۲ - صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Sun • 29 Oct. 2017 • 42 page
نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaronline.ir مشاهده کنید.



خط و نشان خودروپی برای چینی ها

گروه صنعت، معدن و تجارت، به نظر می رسد که شرایط ادامه فعالیت برای خودروسازان چینی دیگر به مانند سال های گذشته نخواهد بود. طی سال های قبل خودروسازان چینی تنها به عرضه محصولات خود در بازارهای ایران می پرداختند. با این همه به نظر می رسد که دیگر ادامه این شرایط مورد تأیید مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران نیست...

برای نخستین بار در ۲ سال گذشته رقم خورد؛

عبور طلای سیاه از مرز ۶۰ دلار

با برکناری رهبران جدایی طلب صورت گرفت؛

اداره «کاتالونیا» در دستان دولت اسپانیا

۹

گزارش «تجارت» از وضعیت صادرات کشور نشان می دهد؛

رشد ۷ درصدی ارزش صادرات غیر نفتی ایران

گروه صنعت، معدن و تجارت، طبق آمارهای منتشر شده در نیمه نخست سال ۱۳۹۶ ایران حدود ۲۰ میلیارد دلار کالا (غیر از نفت خام) به جهان صادر کرده که این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۳۰٫۲ درصدی را تجربه کرده است؛ موثرترین عامل در افت ارزشی صادرات ایران طی این مدت، کاهش ارزش صادرات «گاز طبیعی مایع شده در ظروف یک هزار سانتی متر مکعب و بیشتر» بوده است...

اقتصاد کلان

بررسی «تجارت» از وضعیت اقتصادی ۵ سال اخیر ایران نشان داد؛

تولید ناخالص داخلی روی فاز رونق



۳

تجارت

«تجارت» از وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان با مدرک عالی گزارش می دهد؛

وارونگی در هرم بیکاری

مزیت ها شامل: توجه جامعه به بهداشت عمومی و وجود پزشکان متخصص درمانی در همه نقاط کشور، نیاز به کارگر آموزش دیده و ماهر، توسعه صنعت بیمه، توسعه فناوری و تکنولوژی و... است اما برخی از افراد راه تحصیلات...

در آن دوران تنها ۱۷۰ هزار نفر تحصیلات دانشگاه را گذرانده بودند، اما بعد از ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی بی سواری در بین جمعیت ۸۰ میلیون ریشه کن شده است، بالا رفتن میزان با سواد مزیت های بسیاری برای کشور به وجود می آید، این

تجارت- محمد خادمی: یکی از اقداماتی که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مورد توجه مسئولان قرار گرفت بالا بردن سواد افراد جامعه بود، به طوری که در زمان حکومت پهلوی جمعیت اندکی از ۳۰ میلیونی آن زمان فقط سواد خواندن و نوشتن داشتند و

جهانگیری در مراسم آغاز به کار نمایشگاه مطبوعات تأکید کرد؛

پرهیز از رسانه هراسی

روزنامه نگار شجاع و با اخلاق نیاز امروز جامعه است

نقدهای رسانه ای بزرگترین سرمایه کشور است

در غیبت رسانه ها فساد نهادینه می شود



۲

سخنگوی جامعه روحانیت:

مواضع روحانی به رهبری نزدیک تر شده است



صورت مکرر دیدارهای دوستانه و یا به طور رسمی و خصوصی گفت و گو برای حضور ایشان بر گزار شده است. شخصاً به دفتر ناطق نوری و در مدرسه ای که در شیرازات دارند، رفتم و با او درباره حضورش در جامعه روحانیت تقاضا و صحبت کرده ام و دوستان دیگری هم با ایشان صحبت کرده اند. حتی گاهی در این باره، در حاشیه نشست های مجمع تشخیص مصلحت با او گفت و گو شده است و اینالله موحدی کرمانی با آقای ناطق نوری صحبت کرده اند اما اظهار علاقه و امدن نمی کنند و دلیل آن را اظهار نکردند. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه مبنای نیامدن آقای ناطق نوری عدم ضابطش از منظره انتخاباتی سال ۸۸ بود که آقای احمدی نژاد داشت گفت: جامعه روحانیت مبارز در حمایت از ایشان موضع گیری نکرد. وی در مورد حضور ناطق در تریبون های عمومی مثل نماز جمعه گفت: بسیار خوب است که ایشان ورود پیدا کند و از این موضوع استقبال می کنیم، لذا ناطق نوری را یک اصولگرای بنیادی، اساسی و بدون مناقشه می دانم و همواره هم گفته ام ایشان اگر به محافل و مجامع عمومی سخنرانی بر کرد، بسیار خوب است. مصباحی مقدم در خصوص دیدار جامعه روحانیت مبارز با رییس جمهور گفت: چند نکته در این دیدار مطرح بود که یکی از آنها تبریک آغاز دوره دوم ریاست جمهوری آقای روحانی بود، البته در دوره اول هم هیات ای جامعه روحانیت با آقای رییس جمهور برای عرض تبریک دیداری با ایشان داشتند. نکته دوم این دیدار به تغییر آقای تقوی زیارت الاخوان بود منی بر اینکه یک نشست دوستانه و نه رسمی برگزار شد، نکته دوم روحانیت مبارز و عدم حضور در جلسات جامعه گفت به

جمهوری که مورد تنفیذ رهبر انقلاب قرار می گیرند، حمایت می کند و وظیفه خود می داند در شرایطی که لازم است کمک و دیدگاه های خود را به دولت منتقل کند و این انتقال دیدگاه ها از راه خبرخواهی برای رهبران جامعه اسلامی است. وی در پاسخ به اینکه می توانیم بگویم این دعوت آقای روحانی به معنای بازگشت به جامعه روحانیت مبارز است گفت: ایشان هیچ گاه قهر نکرده بود که بخواهد باز گردد. نشرکت کردن ایشان در جلسات جامعه نیز هیچ گاه به معنی انگیزه ای برای نیامدن شان، مطرح نبود. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به اینکه روحانی ۱۲ سال در این جلسات شرکت نکردند، آیا نمی تواند معنادار باشد گفت: خوب است از ایشان سوال کنید، برای ما عدم حضور ایشان در جلسات جامعه روحانیت معنادار نیست، چرا که جزء بنیان گذاران جامعه روحانیت مبارز هستند و در اساس نامه آمده است که بنیان گذاران از اعضای دائمی هستند. وی در واکنش به اینکه مطرح کرده بود روحانی راه خود را از اصولگرایان جدا کرده است گفت: این را با شفافیت و صراحت نمی توان گفت که ایشان از مجموعه اصولگرایان خروج یا عدول کرده، بلکه رفتاری که بعد از انتخابات از خود بروز داد حاکی از آن است که مواضعش به مواضع رهبری بسیار نزدیک شده و اصولگرایان هم همین را می خواهند. وی در خصوص انتخابات ۹۶ و انصراف قالیباف گفت: به صورت اجمالی خبر دارم که وقتی نظر سنجی حاکمیت از رشد آرای آقای ریسی و افت آرای آقای قالیباف داشت، در روزهای آخر جمع بندی مجموعه این بود که اگر این دو با هم در صحنه بمانند، هیچ کدام رای نمی آورند و اگر قالیباف بماند آرای وی پایین تر از ریسی خواهد بود، اما اگر ریسی بماند آرای قالیباف به سید رای ریسی وارد خواهد شد، بنابراین به ایشان توصیه شد کنار بمانند. مصباحی مقدم در پاسخ به اینکه برخی معتقدند که مردم از تریبون نماز جمعه منتظر شنیدن حرف های فرجناحی و وحدت آفرین هستند، در حالی که گاهی از این تریبون حرف های جناحی شنیده می شود و دل آزرگی هایی را ایجاد می کند گفت: به طور مسلم تریبون نماز جمعه باید فراتر باشد و نباید مسائل جناحی مطرح شود، اما مصداقی برای آن ندارم.

بودجه دستگاه های نظارتی را به رسانه ها بدهید

باشد که اگر رسانه ها مستقل باشند و بودجه لازم را داشته باشند، ماهیت بسیاری از دستگاه های نظارتی کم رنگ می شود. بی شک رسانه نباید به هیچ دستگاهی وابستگی داشته باشد زیرا هرگاه که منافع آن دستگاه یا بخش های مرتبط با آن به خطر بیفتند، رسانه ای که حقوق بگیر آنهاست، به پشتیبانی از آن دستگاه بر می خیزد و همه چیز را زیر سوال می برد و ماهیت رسانه بودن از بین می رود. نکته دیگر نقش دستگاه قضا در برخورد با رسانه هاست که بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. اما واقعیت این است که اگر رسانه اسناد و مدارک مستندی داشته باشد که بتواند با اسناد به آنها خبر خود را اثبات کند، نه تنها دستگاه برخوردی با آن رسانه نخواهد داشت، بلکه با روحیه ای که از قوه قضاییه سراغ داریم، به تقدیر و تشکر از آن رسانه خواهد پرداخت. یادمان باشد که مرز بین افترا و بردن آبروی مسلمان با اطلاع رسانی درست بسیار ناچیز است.

همین ضعف باعث شده تا وابستگی ایجاد کند و رسانه ها نتوانند مطالب را به صورت شفاف بگویند. بنابراین این استقلال مالی اصلی ترین مشکل رسانه ها شده است. اما دولت موظف است برای استقلال مالی رسانه ها چاره اندیشی کند و در قالب کم کم های مالی تعریف شده، به یاری آنان بشتابد. اکنون سوال اینجاست که این مهم چگونه باید محقق شود. امروزه دستگاه های نظارتی و بازرسی به وفور در تمامی قوا وجود دارد که هر کدام بودجه های کلانی را به خود اختصاص می دهند در قالب موارد پس از بروز فساد، این سوال مطرح می شود که دستگاه های نظارتی کیجا بودند؟ این در حالی است که رسانه ها اگر با محدودیت رو به رو نباشند، می توانند بیش از این دستگاه های نظارتی افشاکاری کنند و مانع فساد شوند. بنابراین بهتر است بخشی از بودجه دستگاه های نظارتی را به عنوان یارانه به رسانه ها اختصاص دهند تا بازویی قوی برای بخش نظارت کشور باشند. یادمان

ادامه از همین صفحه
... از رسانه ها در خواست کرد که در مقابله با فساد نباید لکنت زبان داشته باشند. بنابراین جهانگیری به نمایندگی از دولت همه چیز را اعلام کرد و به عبارت بهتر، جان کلام را بر زبان آورد. امروز فساد پاشنه آشیل کشور شده و دایم شاهد بروز فساد و اختلاس با ارقام گوناگون هستیم. متأسفانه رقم فساد به اندازه ای بزرگ شده که اگر رقم کوچک به چشم نمی آید و اختلاسهایی کمتر از هزار میلیارد برای خوانندگان جذابی ندارد، زیرا قبه آن را شکسته اند. بنابراین این لازم است اهرم فشاری وجود داشته باشد تا مفسدان را نگران کند که بهترین آنها، رسانه ها هستند. بی شک اگر رسانه بتواند از حرف بزند و ترسی نداشته باشد، می تواند جلوی فساد را بگیرد و مفسدان دایم نگران قلم رسانه ها خواهند بود. اما سوال اینجاست که رسانه ها تا چه اندازه توان دارند؟ مشکل اصلی رسانه ها این است که به شدت از نظر مالی ضعیف هستند و



۲۳ بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات

با حضور موسسات مطبوعاتی، نشریات خبرگزاری ها و پایگاه های خبری

The 23rd Press Exhibition
27 OCT- 3 NOV. 2017
Imam Khomeini Grand Musalla Tehran

۵ تا ۱۲ آبان ماه ۱۳۹۶
مصلی بزرگ امام خمینی (ره)
ساعت بازدید ۹:۳۰ تا ۳:۰۰